
187/2024 
 
Žádost: 

 
Věc: Žádost o poskytnutí informace, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ)  
 
Žadatel tímto podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, žádá povinný subjekt jakožto povinný subjekt podle InfZ, aby mu poskytl 
následující informace: Údaje o počtu unikátních pacientů s psoriázou v jednotlivých 
definovaných skupinách:  
 
1. Počet pacientů s psoriázou – počet unikátních pacientů, kteří během roku v období 2019- 
2023 měli vykázán kód L40 (včetně všech podkódů) dle MKN-10. Data prosím poskytněte v 
následující struktuře:  
a. Rok  
b. Počet pacientů  
 
2. Počet pacientů s psoriázou na systémové léčbě – počet unikátních pacientů, kteří během 
roku 2023 měli vykázán kód L40 (včetně všech podkódů) dle MKN-10 a zároveň vykázán 
během roku 2023 alespoň jeden z následujících ATC kódů (včetně všech podkódů):  
a. D05BB02 (acitretin),  
b. L04AX03 (methotrexát),  
c. L04AD01 (cyklosporin)  
d. H02 (systémové kortikosteroidy) e. A07EC01 (sulfasalazin)  
f. L04AX01 (azathioprin) g. L04AA06 (mykofenolová kyselina)  
 
3. Počet pacientů s psoriázou na fototerapii – počet unikátních pacientů, kteří během roku 
2023 měli vykázán kód L40 (včetně všech podkódů) dle MKN-10 a zároveň vykázán během 
roku 2023 alespoň jeden z následujících výkonů:  
a. 44235 (celková fototerapie),  
b. 44273 (balneofototerapie)  
c. 44217 (lokální fototerapie), 
d. 44285 (fokusovaná fototerapie)  
 
4. Počet pacientů s psoriázou na kombinované léčbě – počet unikátních pacientů, kteří během 
roku 2023 měli vykázán kód L40 (včetně všech podkódů) dle MKN-10 a zároveň měli během 
roku 2023 vykázány alespoň dvě z následujících kategorií obsahující ATC kódy či výkony:  
a. Kategorie 1: D05BB02 (acitretin)  
b. Kategorie 2: L04AX03 (methotrexát)  
c. Kategorie 3: L04AD01 (cyklosporin),  
d. Kategorie 4: 44235 nebo 44273 nebo 44217 nebo 44285 (fototerapie)  
 
5. Počet pacientů s psoriázou na centrové léčbě – počet unikátních pacientů, kteří během roku 
2023 měli vykázán kód L40 (včetně všech podkódů) dle MKN-10 a zároveň měli během roku 
2023 vykázán alespoň jeden z následujících ATC kódů:  



a) L01AB01 etanercept  
b) L04AB02 infliximab  
c) L04AB04 adalimumab  
d) L04AB05 certolizumab pegol  
e) L04AC10 sekukinumab  
f) L04AC12 brodalimumab  
g) L04AC13 ixekizumab  
h) L04AC16 guselkumab  
i) L04AC18 risankizumab  
j) L04AC05 ustekinumab  
k) R03DX05 omalizumab  
l) L04AC17 tildrakizumab  
m) L04AC21 bimekizumab  
n) L04AX07 dimethyl-fumarát  
o) L04AA32 apremilast  
 
6. Počet pacientů s psoriázou na vybrané systémové léčbě nebo fototerapii, kteří nedostávali 
biologickou léčbu – počet unikátních pacientů, kteří během roku 2023 měli vykázán kód L40 
(včetně všech podkódů) dle MKN-10 a zároveň vykázán během roku 2023 alespoň jeden z 
následujících ATC kódů (včetně všech podkódů) nebo výkonů:  
a. D05BB02 (acitretin),  
b. L04AX03 (methotrexát),  
c. L04AD01 (cyklosporin),  
d. 44235 (celková fototerapie), 
e. 44273 (balneofototerapie),  
f. 44217 (lokální fototerapie),  
g. 44285 (fokusovaná fototerapie) 
 
A zároveň neměli vykázaný žádný z následujících ATC kódů:  
a) L01AB01 etanercept  
b) L04AB02 infliximab  
c) L04AB04 adalimumab  
d) L04AB05 certolizumab pegol  
e) L04AC10 sekukinumab  
f) L04AC12 brodalimumab  
g) L04AC13 ixekizumab  
h) L04AC16 guselkumab  
i) L04AC18 risankizumab 
 j) L04AC05 ustekinumab  
k) R03DX05 omalizumab  
l) L04AC17 tildrakizumab  
m) L04AC21 bimekizumab  
n) L04AX07 dimethyl-fumarát  
o) L04AA32 apremilast  
 
Pokud zůstane plně zachována informační hodnota, jiná struktura dat je také akceptována. 
Data prosím poskytněte ve strojově čitelné podobě. Pokud to povaha písemnosti dovoluje, 



adresou pro doručování žadateli je jeho datová schránka. Předem děkuji za kladné vyřízení 
této žádosti 
 
xxx 
 

Odpověď: 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
podáním doručeným dne 12. 6. 2024 (dále jen „žádost“) požádala společnost xxx IČ: xxx (dále jen 
„žadatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen 
„OZP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o následující informace: - 
údaje o počtu unikátních pacientů s psoriázou v jednotlivých definovaných skupinách (bližší struktura 
uvedena v žádosti)  
 
Žadatel dne 27. 06. 2024 uhradil vyúčtované úhrady nákladů spojených s vyhledáním a zpracováním 
informací ve výši 1 132,- Kč. Požadované informace jsou součástí tohoto průvodnímu dopisu.  
 
S pozdravem 
 
xxx 
 
 


